



## مصاحبه و خبر

انتقاد پیشکسوت  
استقلال از مظلومی

منصور رشیدی بازیکن سابق استقلال درباره مشکلات مدیریتی این باشگاه گفت: «مشکلات مدیریتی در همه جا وجود دارد. متأسفانه دل‌مان خوش بود فتح‌الله‌زاده آمده است و او می‌تواند کارها را انجام دهد، ولی کلاً ناامید شدیم. برخی افراد هیأت مدیره از دوستان ما هستند، ولی چه کاری از دست‌شان برمی‌آید؟ اصلاً چرا مانده‌اند؟ چرا کاری کردند که بی‌جهت متهم شوند؟! پرویز مظلومی در برنامه تلویزیونی اعلام کرد هیچ اطلاعی از کارهای حقوقی و قراردادهای نداشته است. وقتی اطلاعی نداشتید چرا ماندید؟ بدبختی ما همین است که افراد بی‌اطلاع هستند... رشیدی در پایان گفت: «به هر طریقی ماندن چه دلیلی دارد که دوستان ما می‌خواهند در استقلال بمانند؟ زبانم قاصر است و نمی‌دانم چه چیزی بگویم. وقتی اعضای هیأت مدیره نمی‌توانند کاری کنند به چه علت روی صندلی مدیریت می‌نشینند؟»

صادقی: حالا  
حالاها پول استرا را  
نمی‌دهند

اوضاع هر چقدر از نظر کسب نتیجه برای استقلال در این فصل خوب پیش می‌رود و آنها در فاصله پنج هفته مانده به پایان فصل همچنان مدعی اصلی کسب قهرمانی هستند، در بیرون زمین با بحران بزرگی مواجه است. از حذف دوباره از لیگ قهرمانان آسیا که تلاش آنها برای فصل گذشته را نقش بر آب کرد تا بدهی‌های انبوه و مشکلات مالی و اختلافات که آینده روشنی را از این جهت پیش روی هواداران قرار نمی‌دهد. امیرحسین صادقی کاپیتان اسبق استقلال و مدافع ملی پوش این تیم که همواره به عنوان یکی از منتقدین شرایط مدیریتی این تیم شناخته می‌شود، در تازه‌ترین صحبت‌های خود به چالش‌های اخیر آبی‌پوشان پرداخته است. مدافع اسبق آبی‌ها انتقادات خود را متوجه بخش مدیریتی کرده و مدعی است در بیرون از منطقه فنی اوضاع به سود این تیم نیست؛ «متأسفانه به غیر از این مورد، شرایط اصلاً خوب نیست. بازیکنان کاملاً حق دارند که به دنبال مطالباتشان باشند. زمان ما هم شرایط این‌طور بود. امیدوارم هر چه زودتر تکلیف پرونده شکایت استراماچونی برطرف شود. بحث امروز در همه جا استراماچونی است و همه درباره او صحبت می‌کنند.» صادقی در ادامه گلایه‌های خود با اشاره به عدم مدیریت در موضوع مربوط به بدهی‌های استراماچونی که منجر به حذف این تیم از آسیا شد، گفت: «سه سال است که در مورد استراماچونی فقط حرف می‌زنند و هیچ کاری انجام نمی‌دهند. در این مدت هم هیچ عزم ملی هم وجود نداشت که بخواهند پول او را پرداخت کنند. در غیر این صورت الان وضعیت این‌طور نبود. با وضعیتی که همه شاهد آن هستیم پول حالاها پرداخت نمی‌شود. به غیر از عزم ملی وقتی پول هم در باشگاه وجود داشت بی‌کفایتی مدیران موجب شد پول پرداخت نشود.»

مؤمنی در تیررس  
هواداران

محمد مؤمنی یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال روز گذشته اظهار نظری کرد که با انتقاد تند هواداران استقلال مواجه شد. با توجه به حرف‌های مظلومی در برنامه تلویزیونی و همچنین مصاحبه روز گذشته مؤمنی، هواداران معتقدند که هیچ کدام از اعضای هیأت مدیره استقلال دلسوز این تیم نیستند و با این اوصاف هیچ کس پول استرا را جور نخواهد کرد.



## آرش رضواند

با درد بازی می‌کند!

آرش رضواند همچون دیدار قبلی با درد مقابل هوادار به میدان خواهد رفت. هافبک استقلال در بازی تیمش مقابل ذوب‌آهن از ناحیه مچ پا به شدت آسیب دید و همین مسأله نگرانی‌هایی را درباره حضور او مقابل آومینیوم اراک پیش آورده بود اما او با درد بازی کرد. درد مچ پای رضواند به خاطر بازی مقابل آومینیوم همچنان ادامه دارد و به طور کامل بهبود پیدا نکرد، اما مصدومیت او جدی نیست و به بازی هوادار می‌رسد.



## علیرضا رضایی

شرایط بازگشت ندارد

دروازه‌بان جوان استقلال، هانوز شرایط بازگشت به تمرینات گروهی و بازی کردن را ندارد. علیرضا رضایی، دروازه‌بان ۲۳ ساله استقلال که در این فصل در ۴ مسابقه برای تیمش به میدان رفته، دچار مصدومیتی شده که همچنان به او اجازه حضور در تمرینات گروهی و مسابقات را نمی‌دهد. دروازه‌بان استقلال طی هفته‌های گذشته تمرینات فیزیوتراپی را روی ران مصدوم خود انجام داد، اما هنوز به شرایط بهبودی کامل نرسیده است.



## مسعود اقبالی

آجورلو کجاست؟

این روزها از مدیران سابق و فعلی استقلال انتقاد زیادی می‌شود در همین راستا مسعود اقبالی پیشکسوت استقلال گفت: «چه کسی برای خرج کردن پول مردم باید جواب بدهد؟ در حال حاضر مصطفی آجورلو کجاست؟ معلوم نیست جقدر به باشگاه استقلال ضرر زد و بدون اینکه در مورد عملکردش پاسخی بدهد، رفت. هر کسی که در باشگاه سمت می‌گیرد به دنبال این است تا جیب خودش را پر کند و برود.»

چرا فتح‌الله‌زاده قبل از بازی با  
پرسپولیس به آن برنامه رفت؟استراتژی غلط در  
آستانه دربی ۱۰۰

اگر فتح‌الله‌زاده بعد از دربی وارد چنین کارزاری می‌شد هرگز این حجم از شایعات استقلال را گرفتار نمی‌کرد اما آقای مدیر با یک انتخاب نادرست کاری کرد که پیش از بازی حساس مقابل رقیب سنتی که این بار از اهمیت بیشتری هم به سبب جایگاه دو تیم برخوردار است، حاشیه‌های متعددی وارد این باشگاه شود

ترکش‌های آن اتفاقات سبب شده تا حتی اعضای هیأت مدیره نیز مصون نمانند و آماج حملات انتقادی قرار بگیرند. ضمن اینکه در این میان برخی ناهماهنگی‌ها میان برخی واحدها و معاونت‌ها در باشگاه استقلال باعث شده تا برای مثال رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال یک روز بعد از انتشار بیانیه روی کانال رسمی اقدام به تکذیب آن کند.

این حال و هوای عجیب، اوج ناهماهنگی‌ها و مشکلات زیرپوستی را که البته عیان هم شده در باشگاه استقلال به رخ می‌کشد و نشان می‌دهد که باشگاه استقلال با وجود کسب نتایج مطلوب اما به نوعی آتش زیرخاکستر است و با یک جرقه منفجر می‌شود. این میان فقط برای استقلال‌ها می‌توان چنین آرزویی داشت که در دربی، آن نتیجه‌ای را که می‌خواهند، تصاحب کنند تا بعد از بازی دوباره کانون این باشگاه پرحاشیه نشود.

پیش فوتبال برتر و وقوع اتفاقاتی نادر در آن برنامه، میان بازیکنان دائم صحبت بر سر این است که سرنوشت مدیریت این باشگاه چه خواهد شد. بازیکنانی که کم‌علیه مدیرعامل صحبت نکردند و نوعی در موضع مخالف با او قرار دارند. از سوی هر روز در رسانه‌ها شاهد یک خبر یا شایعه جدید درباره آینده کاری مدیران کنونی و حضور مدیران جدید هستیم که این مسائل به طور قطع در درازمدت، عملکرد بازیکنان تأثیر خواهد گذاشت. ضمن اینکه در این ایام هیچ اتفاق مثبتی درباره مسائل مالی تیم استقلال رخ نداده و بازیکنان با مشکلات عدیده مالی مواجه‌اند و به گفته بسیاری از بازیکنان مدیران کنونی نتوانستند مطابق با تعهدات مالی خود پیش بروند.

شاید اگر پای دربی در میان نبود، می‌شد به سادگی از کنار تمام حرف و حدیث‌ها، شایعات و خبرهای ضد و نقیض روزهای گذشته به سادگی گذشت و استقلال را پیش فتنه‌های تیمی که از لحاظ فنی ضعیف‌تر بوده، برنده دربی در جایگاه بهتری قرار داشته، شکست را تجربه کرده است.

حال و هوای دربی با تمام بازی‌های فصل کاملاً متفاوت است و اگر استقلال با اعصاب و روان آماده گام به این بازی نگذارد، قطعاً به نتیجه دلخواه نخواهد رسید.

بعد از پیروزی مقابل آومینیوم اراک اینطور به نظر رسید که مجموعه تیمی استقلال از حواشی اخیر لطمه‌آچنانی ندیده و تیم با مربیگری سایپنتو در حال عبور از حاشیه‌های بیرون است و کار خودش را انجام می‌دهد اما تصور اینکه استقلال توانسته به تمام حواشی غلبه کند و ملاک قراردادن پیروزی مقابل آومینیوم اراک بابت اینکه حال و هوای آبی‌ها کاملاً مطلوب است، عین نادیده گرفتن واقعیت‌ها است.

بعد از حضور فتح‌الله‌زاده در برنامه هفته

## نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

زمان کمی تا دربی ۱۰۰ باقی مانده و استقلال بعد از بازی با هوادار باید مقابل رقیب سنتی قرار بگیرد. در نیم فصل اول لیگ بیست و دوم، استقلال در واپسین دقایق برد بزرگی را از کف داد و در نهایت با یک امتیاز میدان دربی را ترک کرد. آن بازی هرگز تحت تأثیر مسائل بیرونی نبود و استقلال در اوج آرامش وارد دربی ۹۹ شد و با اینکه در نهایت نتوانست به آنچه می‌خواهد دست یابد اما در هر حال نمایش مطلوبی را در این بازی بجا گذاشت.

دربی یک بازی کاملاً روحی و روانی است و ارتباط آچنانی به جایگاه تیم‌ها ندارد. در تاریخ تقابلی‌های دو تیم بارها تیمی که

## گزارش

شرط ویژه برای جانشینی فتح‌الله‌زاده و هیأت مدیره  
مدیران جدید باید پرداخت بدهی‌ها را تضمین کنند

استقلال در عرصه مدیریتی با یک چالش بسیار بزرگ مواجه شده است. هر چند گروهی از مدیران ارشد این باشگاه همچنان اصرار دارند تا به هواداران خود بگویند هنوز از لیگ قهرمانان آسیا حذف نشده‌اند اما این مسأله برای طرفداران آبی قابل هضم نیست و آنها با توجه به سابقه‌ای که از کنفدراسیون فوتبال آسیا در اختیار دارند، به این باور رسیده‌اند که متأسفانه استقلال فصل آینده هم در عرصه رقابت‌های بین‌المللی حاضر نخواهد بود. این مسأله نشان دهنده عدم موفقیت کادر مدیریتی قبلی و کنونی باشگاه در حل مشکلات استقلال است و به همین خاطر تحولات روی صندلی‌های

مدیریت صورت می‌گیرد، اما این بار وزارت ورزش تأکید دارد افرادی باید در استقلال مدیر شوند که یک وجه تمایز بسیار مهم نسبت به مدیران کنونی داشته باشند.

## ماجرای دادگاه

چندی قبل رئیس سازمان خصوصی‌سازی با صراحت اعلام کرد مصطفی آجورلو و اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال بابت اتفاقاتی که در این باشگاه به وقوع پیوسته است، باید در دادگاه حاضر شده و از اتهامات وارده علیه خود دفاع کنند. اگر در دادگاه مذکور حکم محکومیت گروهی از این مدیران صادر شود، ناگفته نماند که آنها دیگر

نمی‌توانند در هیأت مدیره باقی بمانند و حتماً باید صندلی خود را ترک کنند اما بحث‌های بسیار زیادی مطرح است که قبل از اینکه سرانجام دادگاه مشخص شود هیأت مدیره متحول خواهد شد. تحولی که بر اساس آن مدیرعامل هم می‌تواند فردی غیر از فتح‌الله‌زاده باشد.

## تضمین پرداخت بدهی

مشکل بسیار بزرگ دیگری که در حال حاضر استقلال با آن دست و پنجه نرم می‌کند و وزارت ورزش می‌خواهد آن را به یک شرط مهم برای عبور از بحران در صورت روی کار آمدن کادر جدید مدیریتی تبدیل نماید، بحث بدهی‌های باشگاه

است. استقلال همین حالا بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان به استراماچونی بدهکار است و مطالبات بازیکنان و مربیان در پایان فصل هم عددی فراتر از ۴۰۰ میلیارد تومان خواهد شد. به این موارد باید هزینه‌های که استقلال‌ها حتماً باید در ابتدای تابستان برای حضور در عرصه بازیگری در اختیار داشته باشند را هم اضافه کنید و البته ماجراهای محمد محبی و مهدی قایدی با باشگاه‌های خارجی تحت قراردادشان نیز مطرح است. وزارتخانه هم به درستی تأکید دارد مدیران جدید استقلال باید جدا از فضای شعار زدگی به صورت رسمی و علمی تضمین‌های لازم بابت پرداخت بدهی‌های باشگاه ارائه کنند.

فراموشی کردن پول فرابورس استقلال از ابتدای سال گذشته حسابی خوشحال بود که با توجه به سهام عرضه شده در فرابورس به دارایی فوق‌العاده بزرگ و ارزشمندی دست پیدا می‌کند اما حالا همه داریم به وضوح می‌بینیم که بخشی از سهام این باشگاه واگذار شد و پول بسیار بزرگی هم آمد اما حداقل تا اینجای کار استقلال نه تنها استفاده‌ای از آن نکرده بلکه حتی مطالبات استراماچونی هم پرداخت نشده است! در واقع این پول اصلاً درست مدیریت نشد و به همین خاطر تأکید شده است مدیرانی که در این باشگاه سمت خواهند گرفت دیگر نباید به پول عرضه مابقی سهام چشم بدوزند.